
Holarrhena floribunda

čeleď: Apocynaceae
oblasti: Z Afrika

Roste v západní a střední Africe v podobě keře nebo stromu při průměru kmene 5 - 30cm. Dorůstá
výšky 0,5 - 25m. Borka je drsná, korkovitá, podélně rýhovaná, světle šedá až tmavěhnědá, v mládí
prakticky hladká a dřevo je měkké. Listy jsou vejčité až eliptické, zašpičatělé nebo špičaté,
oboustranně ochlupené, dlouhé 2 - 19cm, široké 2,3 - 11cm, báze je klínovitá nebo zakulacená,
řapíky jsou dlouhé 0,1 - 1cm, listy 1 - 2 párů zpravidla téměř kulaté, zakulacené nebo tupé, menší a
s 5 - 14ti páry žilek. Květenství je zdánlivě úžlabní, občas vrcholové, husté, stopky a větve zprvu
ochlupené, stopky dlouhé 0,5 - 1,3cm, listeny čárkovité, oboustranně ochlupené, dlouhé 1 - 2mm,
vlastní listy mají 4 - 8mm stopku, kališní lístky jsou eliptické, zelené, dlouhé 1,1 - 4,4mm, široké 0,6 -
2mm, občas na bázi v délce 1mm srostlé, vně oboustranně ochlupené, trubka zelenobílá, dlouhá 6 -
9mm, vně i žláznatě ochlupená, laloky úzce 3úhlé, zahnuté, dlouhé 0,7 - 1,2cm a široké 2,2 -
3,5mm. Plodem je světlešedý až tmavěhnědý měchýřek délky 30 - 60cm, obsahuje semena délky
1,1 - 1,6cm s chomáčkem chloupků délky 4 - 6cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Holarrhena floribunda
https://www.rostliny.net/celed/Apocynaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=54
https://www.rostliny.net/

